



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

DATA BASE:		abr/15		R\$ 300.824,86	
OBRA:		EXECUÇÃO DE ENTORNOS DE CRECHE PADRÃO			
LOCAL:		RUA JOÃO LUIZ, S/N - BAIRRO SANTA LUZIA - PEDREGULHO-SP			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
02.00.000	INFRA ESTRUTURA				
02.01.000	ESCAVAÇÃO				
02.01.001	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1.80 M	M3	7,53	62,75	472,51
02.01.012	LASTRO DE PEDRA BRITADA - SCM	M2	9,62	7,11	68,40
02.01.025	REATERRO INTERNO APOILOADO	M3	1,76	47,06	82,83
02.03.000	FORMA				
02.03.001	FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	6,60	63,18	416,99
02.04.000	AÇO				
02.04.002	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	476,82	8,60	4.100,65
02.05.000	CONCRETO				
02.05.014	CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK= 20 M PA	M3	6,60	390,09	2.574,59
06.00.000	ELEMENTOS METÁLICOS / COMPONENTES ESPECIAIS				
06.03.000	OUTROS ELEMENTOS METÁLICOS				
06.03.001	TI-01 TAMPA DE INSPECAO - ACO	UN	2,00	492,94	985,88
06.03.003	AF-01 ALCAPAO PARA LAJE DE FORRO	UN	1,00	509,93	509,93
06.03.019	EM-05 ESCADA MARINHEIRO (GALVANIZADA)	M	9,50	414,54	3.938,13
06.03.020	EM-06 ESCADA DE MARINHEIRO C/GUARDA CORPO GALVANIZADA	M	10,50	938,95	9.858,98
08.00.000	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
08.03.000	REDE DE AGUA FRIA: TUBULAÇÕES				
08.03.019	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 50MM (1.1/2") INCL CONEXOES	M	138,00	38,12	5.260,56
08.03.020	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 60MM (2") INCL CONEXOES	M	59,00	49,19	2.902,21
08.11.000	REDE DE AGUAS PLUVIAIS: TUBULAÇÕES				
08.11.034	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN 150MM (6") INCL CONEXOES	M	67,00	79,04	5.295,68
08.11.036	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN 250MM (10") INCL CONEXOES	M	66,50	132,14	8.787,31
08.12.000	REDE DE AGUAS PLUVIAIS: DEMAIS SERVIÇOS				
08.12.079	CA-10 CAIXA DE AREIA 50X50 CM PARA AGUAS PLUVIAIS	UN	8,00	299,90	2.399,20
08.14.000	RESERVATÓRIO: INSTALAÇÃO - DEMAIS SERVIÇOS				
08.14.078	CONJ MOTOR-BOMBA (CENTRIFUGA) 1 HP 8500 L/H-20 MCA	UN	2,00	1.040,10	2.080,20